



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1159.2015

Kraków,

11 GRU. 2015

Pan
Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie ogrodzenia przy ul. Dolnych Młynów, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 2 grudnia 2015 r., uprzejmie informuję, że zieleniec zlokalizowany pomiędzy ogrodzeniem a chodnikiem i jezdnią przy ul. Dolnych Młynów znajduje się na nieruchomości nr 163/3 obr. 60 Śródmieście (pas drogowy), której właścicielem jest Gmina Miejska Kraków. W związku z zanieczyszczeniem zielenca Straż Miejska Miasta Krakowa w dniu 3 grudnia br. przekazała sprawę do realizacji Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o.o., jednostce odpowiedzialnej za utrzymanie czystości na terenach należących do Gminy Miejskiej Kraków. Zanieczyszczenie zostało niezwłocznie usunięte, co potwierdzili strażnicy miejscy w trakcie przeprowadzonej kontroli w dniu 4 grudnia br.

Ogrodzenie jest ustawione wzdłuż granic nieruchomości nr 124/2 obr. 60 Śródmieście, przy ul. Dolnych Młynów (własność Gminy Miejskiej Kraków, użytkowana przez prywatną firmę prowadzącą parking) oraz nr 124/3 obr. 60 Śródmieście, przy ul. Dolnych Młynów (własność prywatnej firmy prowadzącej parking). Jak wykazała przeprowadzona przez strażników miejskich kontrola, na terenach ww. nieruchomości nie występuje zanieczyszczenie, natomiast ogrodzenie jest oklejone plakatami. Sytuacja taka nie stanowi jednak czynu zabronionego jako wykroczenie ani też przestępstwo, dlatego też nie jest podstawą do podejmowania przez strażników interwencji i wyciągania konsekwencji wobec właściciela (zarządcy) nieruchomości. Niemniej jednak podmioty zarządzające parkingami zadeklarowały, że w terminie do dnia 14 grudnia br. usuną plakaty. Natomiast strażnicy pełniący służbę w tym rejonie, zgodnie z posiadanymi kompetencjami, będą zwracać uwagę na osoby i sytuacje, w których może dochodzić do nielegalnego umieszczania plakatów (ogłoszeń) na ogrodzeniu nieruchomości, w celu przeciwdziałania zjawisku.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity z 2013 r. Dz. U. Nr 1409 z późn. zm.), ogrodzenie nieruchomości jest urządzeniem budowlanym i podlega rygorom tej ustawy. Organem uprawnionym do egzekwowania, interpretowania oraz stosowania w praktyce przepisów ustawy jest Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Krakowie, któremu przekazałem do wiadomości i stosownego

wykorzystania interpelację Pana Radnego. Inspektorat jest kompetentny m. in. do tego, aby w drodze decyzji administracyjnej wydać nakaz rozbiórki urządzenia budowlanego - ogrodzenia opisywanych nieruchomości.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Straż Miejska Miasta Krakowa
3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. Aa